
RE\1018192CS.doc PE529.499v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014

Dokument ze zasedání

4. 2. 2014 B7-0174/2014

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o korupci v Evropě a ve světě

Sergio Paolo Francesco Silvestris



PE529.499v01-00 2/2 RE\1018192CS.doc

CS

B7-0174/2014

Návrh usnesení Evropského parlamentu o korupci v Evropě a ve světě

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k nedávnému zveřejnění nejnovějšího indexu vnímání korupce (CPI) 
organizací Transparency International;

B. vzhledem k Úmluvě Organizace spojených národů proti korupci z roku 2013;

C. vzhledem ke sdělení „Zpráva o boji proti korupci v EU“ (COM (2014)38), které 
zveřejnila Evropská komise;

D. vzhledem k údajům, jež zaznamenal Eurobarometr při přípravě výše uvedeného sdělení;

E. vzhledem k tomu, že podle odhadů Světové banky připraví korupce rozvojové země o 
20 až 40 miliard USD ročně;

1. je si vědom toho, že korupce zůstává závažným problémem na celém světě, který 
postihuje země na Jihu stejně jako mnoho vyspělých zemí;

2. vyzývá Komisi, aby prozkoumala nové kontrolní mechanismy jako preventivní politiky, 
přijetí sankcí, důraz na regionální a místní úrovně státní správy, kde jsou systémy 
kontroly a protiváhy slabší;

3. vyzývá Komisi, aby se touto otázkou zabývala na příslušných mezinárodních fórech a 
zaměřila svou pozornost na ty oblasti, v nichž je korupce nejrozšířenější, tj. zejména 
oblast veřejných zakázek.


